附件7
国有企业退休人员社会化管理服务交接协议
（参考样本）

甲方（移交方）：国有企业
乙方（接收方）：乡镇（街道）
按照《中共中央办公厅 国务院办公厅印发<关于国有企业退休人员社会化管理的指导意见>的通知》（厅字〔2019〕19号）、《自治区党委办公厅 人民政府办公厅关于印发<自治区国有企业退休人员社会化管理实施方案>的通知》（宁党办〔2019〕129号）、《XX市XX区国有企业退休人员社会化管理工作方案》等要求，为做好国有企业退休人员社会化管理服务交接工作，经甲、乙双方协商一致，就甲方退休人员移交乙方所涉社区管理服务、社会保障管理相关事宜，签订本协议。

甲方管理的退休人员共   名（其中：男  人、女  人）；党员共   名（其中：男  人、女  人），（国有企业退休人员社会化管理服务移交名单见附件），自2020年   月   日起，移交给乙方管理服务。

甲方负责做好退休人员政策宣传思想引导等工作，确保移交工作平稳有序推进。
甲方按规定办结退休人员养老、医疗等社会保险相关手续，结清移交前发生拖欠的各种费用，确保没有欠缴事项。
甲方对退休人员移交实行社会化管理后应承担的责任和义务（包括但不限于）：
    1、妥善解决退休人员统筹外费用，按照相关规定执行。若因此引发纠纷，由甲方负责处理。

    2、未参加基本养老保险和基本医疗保险等待遇的按照方案要求执行。

企业现有用于退休人员的活动场所，应继续保留退休人员使用的权利。

    4.……
乙方应做好社区管理服务、社会保障管理等相关工作（包括但不限于）：
    1.为退休人员提供文化体育健身活动场所，组织退休人员开展文体健身活动。

    2.协调社会保险经办机构进行养老金资格认证，做好养老金按时足额发放。

    3.为退休人员提供社保政策咨询和相关业务查询。

4.建立退休人员健康档案，开展健康教育、疾病预防和保健工作。

5.办理丧葬费等相关补助。

6.加强街道和社区党组织建设，做好国有企业退休人员党员组织关系接转工作，及时将国有企业退休人员中的党员编入社区党支部，加强党支部建设，开展党的组织活动，组织学习党的路线方针政策和国家法律法规。

    7.……
    六、退休人员移交后，甲乙双方保持沟通，了解反映退休人员情况，共同促进平稳过渡。
    七、其他需补充事项：……。

    八、本协议未尽事宜，经双方协商可签订补充协议，按照相关法规政策执行。

九、本协议一式  份，甲、乙双方各执  份。

十、本协议自甲乙双方签字并加盖公章之日起生效。

    附件：国有企业退休人员社会化管理服务移交名单
甲方：（章）

法定代表人或委托代理人（签字）：

年   月   日

乙方：（章）

法定代表人或委托代理人（签字）：

年   月   日